
Podtéma: HRAJEME SI NA POHÁDKU (15.-19.2.) 

Rozcvička s koblížky – protažení celého těla s malým míčkem, napodobení vzoru 

Kdo nemá svou chaloupku? - pohybová hra, na koho nezbude domeček (kroužek), vypadává, 

neustálé odebírání kroužků, reakce na pouštění hudby 

Na karkulky a vlky – varianta honičky, s básničkou 

Koblížku kutálej se! - Foukání do lehkého míčku, procvičení dechových schopností 

Ptáčku, jak zpíváš – procvičení sluchových schopností podle zvuku najít kamaráda 

O dvanácti měsíčkách – sledování představení operetky, jak se chováme v divadle 

Práce s knihou – prohlížení obrázků k tématu, vyhledávání informací podle instrukcí 

Pohádkový kašpárek – hledání kašpárka ve třídě, seznámení se s ním (průvodce tímto 

týdnem)  

Jak to bylo? - hledání pohádkových kartiček po třídě, rozdělení na skupinky podle pohádek, 

vyprávění pohádky  

Volné hry dětí s kamarády v koutcích třídy– spolupráce při hře, společné plnění úkolů ze 

vzdělávací nabídky, hra na rodinu, kuchaře, veterináře, kadeřnice, pohádky  

Nebezpečí v pohádkách – Co udělala špatně kůzlátka, Smolíček a Budulínek? Poučení o tom, 

že s cizími lidmi se nebavíme, posloucháme rodiče 

Obleč si princeznu – výroba róby z modelíny pro princeznu či prince  

Barevné vyrábění – výroba papírových loutek k divadlu, stříhání, kreslení, lepení – vyjádření 

své fantazie, dodržení postupu  

Koblížci – výroba Koblížka z papírového talíře, stříhání, kreslení, lepení – vyjádření své 

fantazie, dodržení postupu 

Co se v pohádce nestane? vyprávění o nesmyslech na obrázku, jejich možný špatný vliv na 

životní prostředí 

  



Smolíček a Jeskyňky 

František Hrubín 
Prší, prší celý les, 

ve vodě se topí dnes. 

„Ťuk, ťuk, ťuky Smolíčku, 

otevři nám světničku!” 

„Jeskyňky jen pojďte dál, 

jelen před chvilinkou vstal.” 

„A co snídal Smolíčku?” 

„Snídal čerstvou travičku.” 

„A co ještě?” 

„Vodu z deště.” 

„A co víc?” 

„Pak už nic.” 

„To se dobře nasnídal. 

My zas půjdem o dům dál.” 

„Kampak byste chodily? 

Sluníčko si popílí 

a jelen vás, těšte se, 

bude vozit po lese.” 

Prší, prší celý les, 

ve vodě se topí dnes. 

Jeskyňky jdou v dešti dál. 

Smolíček se jenom smál. 

  



JEŽIBABA 

 Byla jednou jedna bába,  

a to byla ježibaba.  

Měla v lese chaloupku, ¨ 

s kuří nožkou na sloupku.  

Znala kouzla, znala čáry  

jednou řekla čáry máry.  

Zapsala to v notesu, ¨ 

a už jela do plesu.  

Bába byla jako kráska,  

svěží jako sedmikráska.  

A než sýček zahoukal,  

princ se do ní zakoukal.  

Svatba byla o půlnoci,  

bába měla prince v moci.  

Měla by ho ještě dnes, 

 kdyby jí čert neodnes. 

  



 



  



 



 


